Управление финансов и муниципальных закупок
города Димитровграда
Ульяновской области

ПРИКАЗ
22.02.2018 №09 -О/Д

О внесении изменений в приказ Управления финансов, муниципальных
закупок и экономического развития Администрации

города Димитровграда Ульяновской области от 27.12.2017 № 86-О/Д

В целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации
при составлении ведомственной структуры расходов бюджета города
Димитровграда Ульяновской области и сводной бюджетной росписи бюджета
города Димитровграда Ульяновской области, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в приказ Управления финансов, муниципальных закупок и
экономического развития Администрации города Димитровграда Ульяновской
области от 27.12.2017 №86-О/Д «О бюджетной классификации расходов,
предусмотренных в бюджете города Димитровграда Ульяновской области»
следующие изменения:

1.1. Раздел 2 приложения к приказу дополнить абзацами следующего
содержания:

«
08 0 05 00000 Основное мероприятие «Дорога к памятнику Ватутина (от

ул.Гоголя до ул.Коммунальная)».

1.2. Раздел 3 приложения к настоящему приказу дополнить абзацами
следующего содержания:

«
00390 Предоставление субсидий субъектам малого и среднего

предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с уплатой
первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования с
российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития и
(или) модернизации производства товаров (работ, услуг)

По данному направлению расходов отражается субсидия на
стимулирование развития субъектов малого и среднего предпринимательства.

00517 Социальная поддержка семьи ребенка-инвалида, страдающего
заболеванием булезный дистрофический эпидермолиз

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города,
направленные на единовременную денежную выплату семье ребенка-инвалида,
страдающего заболеванием булезный дистрофический эпидермолиз.

2

00518 Социальная поддержка семьи ребенка, нуждающегося в
реабилитации после перенесенного острого нарушения мозгового
кровообращения

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города,
направленные на единовременную денежную выплату семье ребенка,
нуждающегося в реабилитации после перенесенного острого нарушения
мозгового кровообращении.

00655 Проведение мероприятий для получения лицензии образовательной
деятельности по основным программам дошкольного образования

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на проведение мероприятий для
получения лицензии образовательной деятельности по основным программам
дошкольного образования.

70260 Единовременная выплата на приобретение жилых помещений с
привлечением средств ипотечных кредитов

По данному направлению расходов отражаются расходы на перечисление
единовременной выплаты работникам муниципальных учреждений, на
приобретение жилого помещения, приобретаемого с привлечением ипотечных
кредитов.

70603 Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и
содержание велосипедных дорожек и велосипедных парковок

По данному направлению расходов отражаются расходы на капитальный
ремонт, ремонт и содержание велосипедных дорожек и велосипедных парковок.

70604 Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов и
социальных объектов, проездов к дворовым территориям многоквартирных
домов и населенных объектов населенных пунктов, подготовкой проектной
документации, строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом,
ремонтом и содержанием (установкой дорожных знаков и нанесением
горизонтальной разметки) автомобильных дорог общего пользования местного
значения, мостов и иных искусственных дорожных сооружений на них, в том
числе проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных
дорог общего пользования местного значения с твёрдым покрытием до
сельских населённых пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью
автомобильных дорог общего пользования

По данному направлению расходов отражаются расходы, связанные с
проектированием и строительством (реконструкцией) автомобильных дорог
общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных
дорожных сооружений на них и с ремонтом и содержанием (установкой
дорожных знаков и нанесением горизонтальной разметки) автомобильных
дорог общего пользования местного значения, мостов и иных искусственных
дорожных сооружений на них (разработка проектной документации и

3

государственная экспертиза объекта «дорога к памятнику Ватутина», ремонт
дорог).

1.3.В разделе 3 код направления расходов изложить в следующей
редакции:

«
00325 Перечисление единовременной выплаты работникам

муниципальных учреждений города Димитровграда Ульяновской области, для
которых указанные учреждения являются основным местом работы, постоянно
проживающим на территории Ульяновской области, на приобретение жилого
помещения, приобретаемого с привлечением ипотечных кредитов

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на перечисление единовременной
социальной выплаты работникам муниципальных учреждений города
Димитровграда Ульяновской области по основному месту работы, постоянно
проживающим на территории Ульяновской области, на приобретение жилого
помещения, приобретаемого с привлечением средств ипотечных кредитов.

».
2.Отделу планирования и анализа бюджета (Матвеева Н.В.) обеспечить

доведение настоящего приказа до главных распорядителей средств бюджета
города Димитровграда Ульяновской области.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Н.В.Битосов

	1.3.В разделе 3 код направления расходов изложить
	По данному направлению расходов отражаются расходы